
 

Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
30° CIRCOLO “G. PARINI” 

Via Fosso del Lupo 15 - 80144 NAPOLI 
Tel e Fax 0817366214 

Cod. Mecc. NAEE03000V 
C.F. 80067490633 

 
Codice CUP E67I18001050007 
Prot.n.  3863/B32 
del  2 3 / 0 9 / 2 0 1 9  Agli atti 

Sito Web 
 
 

Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento ( R.U.P.) 
 
 

Avviso Pubblico 2669 del 03/03/2017 - FSE – Pensiero computazionale e Cittadinanza digitale 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Azione 10.2.5 “AVVISO 2669 DEL 03/03/2017 - FSE – PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA 
DIGITALE - ABITARE IL MONDO ATTRAVERSO IL WEB -10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1113 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Piano operativo del progetto n. 48298, inoltrato il 03/03/2017 
VISTA la nota MIUR prot. 27746 del 24/10/2018 con la quale si comunicava l'elenco dei 

progetti autorizzati; 

VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 del MIUR che autorizzava questo 
Istituto ad avviare le attività previste in detto Piano; 

VISTO il decreto del D.S. prot.n. 1916/B32 del 03/05/2019 di formale assunzione nel 
programma annuale E.F. 2018 del finanziamento del piano annuale 2014/20 Fondi Strutturali; 

 

VISTA la delibera di presa d’atto del Consiglio di Circolo N.34 del Verbale n.10 del 15/10/2018 

per l’assunzione nel Programma Annuale del finanziamento P.O.N. Ministeriale; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

TENUTO CONTO delle “Linee Guida” e delle norme per la realizzazione degli interventi P.O.N. 

Fondi Strutturali – Programmazione 2014/2020; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria 
del progetto; 



VISTO il “Manuale operativo per la Documentazione delle Selezioni del personale per la 

formazione – PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” del 

22/11/2017, secondo cui è possibile effettuare la selezione delle figure di supporto interni 

all’istituzione scolastica, mediante procedura di “Designazione degli OOCC”; 

 
VISTO il trasferimento per mobilità del Dirigente scolastico dott.ssa Chiara Stella Serrato 
precedentemente individuata come RUP con  decreto Prot.n. 2477 /B32 del 06/06/2019, presso 
altra Istituzione scolastica a decorrere dal 01/09/2019 per l’anno scolastico corrente 
2019/2020 

 
 

DECRETA 
 
 
 

di assumere l' incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 
cui all’Avviso Pubblico 2669 del 03/03/2017 - FSE – Pensiero computazionale e Cittadinanza digitale Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Azione 10.2.5 “AVVISO 2669 DEL 03/03/2017 - FSE – PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA 
DIGITALE - ABITARE IL MONDO ATTRAVERSO IL WEB -10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1113 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 
e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
Lo stesso sarà presentato per la ratifica al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 
 

Firmato digitalmente 
Il Dirigente Scolastico  
      Maria De Luca 


		2019-09-23T13:34:53+0200




